СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  «28»  октября  2016 г.     № 59
                    с. Селявное

Об утверждении Соглашения о передаче контрольно-счетной палате Лискинского муниципального района Воронежской области полномочий контрольно-счетного органа Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Соглашение о передаче контрольно-счетной палате Лискинского муниципального района Воронежской области полномочий контрольно-счетного органа Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области Семченко А.Н.
Председатель Совета  народных депутатов

Селявинского сельского поселения                                            Т.В. Болдина

Глава  Селявинского сельского поселения                                А.Н. Семченко

Утверждено

решением Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от «28» октября 2016 г. № 59

С О Г Л А Ш Е Н И Е

о передаче контрольно-счетной палате Лискинского муниципального района Воронежской области полномочий контрольно-счетного органа Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
2016 г
           Руководствуясь положениями части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, в лице главы Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области Семченко А.Н.,  действующего в соответствии с Уставом Селявинского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, с одной стороны, и  Совет народных депутатов  Лискинского муниципального района Воронежской области, в лице главы Лискинского муниципального района Воронежской области Шевцова В.В., действующего в соответствии с Уставом Лискинского муниципального района Воронежской области, с другой стороны, вместе  именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

         1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача контрольно-счетной палате Лискинского муниципального района Воронежской области полномочий контрольно-счетного органа Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

        1.2. Для осуществления полномочий Селявинское сельское поселение Лискинского муниципального района Воронежской области из своего бюджета предоставляет бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области межбюджетные трансферты, объём которых определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год.

            2. Правовое регулирование исполнения  переданных полномочий

           2.1. В  целях реализации полномочий, переданных в соответствии с настоящим Соглашением, правовое регулирование по вопросам осуществления внешнего муниципального финансового контроля в Селявинском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области  осуществляется муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Лискинского муниципального района Воронежской области.

                3. Вступление в силу и прекращения действия Соглашения

        3.1.Настоящее Соглашение заключается на   1 год  и вступает в силу с 1 января 2017 года. Настоящее Соглашение пролонгируется на  тот же период,  в случае, если ни одна из сторон  за 30 дней до дня окончания срока действия настоящего Соглашения письменно не уведомила о намерении его расторжения.

3.2. Действие Соглашения прекращается:

а) по истечении срока соглашения, указанного в пункте 3.1 настоящего Соглашения, в случае, если одна из сторон письменно уведомила о намерении его расторжения;

б) по взаимному согласию сторон, выраженному в письменной форме, путем заключения соглашения о расторжении настоящего Соглашения. Уведомление о намерении расторгнуть Соглашение направляется не менее чем за 30 дней до даты предполагаемого расторжения Соглашения.

      3.3.Соглашение не может быть расторгнуто в одностороннем порядке.

                                              4. Ответственность Сторон

      4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей и полномочий в соответствии с действующим законодательством.

5. Заключительные положения
       5.1. Стороны совместно рассматривают возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения разногласия и принимают по ним  согласованные решения в форме протоколов.

       5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию Сторон и оформляется дополнительными соглашениями, подписанными Сторонами и скрепленными печатями, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Реквизиты сторон:

	Администрация Лискинского муниципального района

Воронежской области

	Администрация Селявинского  сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

	397900, Воронежская область,
	397965, Воронежская область,

	г. Лиски, пр-кт  Ленина, 32
	Лискинский район, село Селявное (Селявинское сельское поселение),

ул. 9 Мая, 3

	ИНН       3652008576
	ИНН         3614001587

	КПП       365201001
	КПП         361401001

	р/сч  40101810500000010004

Отделение Воронеж г. Воронеж
	р/сч 40204810100000000638

Отделение Воронеж г. Воронеж

	УФК по Воронежской области

(Отдел по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района Воронежской  области)
	УФК по Воронежской области (Администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области)

	БИК         042007001
	БИК       042007001

	ОКТМО  20621416
	ОКТМО 20621452

	Глава Лискинского
	Глава Селявинского

	муниципального района
	сельского поселения

	______________________В.В. Шевцов

	_______________А.Н. Семченко

	Руководитель отдела по финансам и

бюджетной политике администрации

Лискинского муниципального  района
	Главный бухгалтер

	________________  Л.Е. Германенко

	________________ В.П. Власенко